2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THOẠI SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 382 /QĐ-UBND
	Thoại Sơn, ngày  29  tháng 02   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng
sản phẩm OCOP huyện Thoại Sơn giai đoạn 2023 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THOẠI SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm;
Căn cứ Quyết định số 54/KH-UBND ngày 01/02/2023 của UBND tỉnh về việc Triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 20/01/2021 của UBND huyện Thoại Sơn về việc phát triển sản phẩm chủ lực của huyện theo “Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)” tham gia sản phẩm OCOP cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025;
Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Thoại Sơn tại Tờ trình số 60/TTr-NNPTNT ngày 26/02/2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Thoại Sơn giai đoạn 2023 - 2025 (gọi tắt là Tổ giúp việc Hội đồng OCOP), gồm các thành viên sau:
1. Tổ trưởng: Bà Lữ Thị Kim Dung- Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;
2. Tổ phó: Bà Nguyễn Thị Liên Kim - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;
3. Các Tổ viên:
- Mời ông Nguyễn Thanh Tuấn – Phó Chủ tịch Hội Nông dân;
- Ông Đinh Văn Cảnh – Phó trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Ông Trang Hoàng Phong - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thanh huyện;
- Bà Đặng Thị Xuân Mai – Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Ông Phạm Phúc Hậu - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT;
- Bà Huỳnh Thị Như Huyền – Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- Bà Nguyễn Thị Ấm – Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Hiền - Nhân viên Khoa ATVSTP-Trung tâm Y tế huyện;
- Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế các xã, thị trấn.
Điều 2. Tổ giúp việc Hội đồng OCOP có quyền hạn, trách nhiệm và hoạt động theo quy định tại Quyết định số 2212/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của UBND huyện Thoại Sơn về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Thoại Sơn giai đoạn 20213 – 2025.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số   2211/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của UBND huyện.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng ĐP NTM tỉnh;
- TT.HU, TT.HĐND, UBND huyện;
- PNNPTNT;
- LĐVP.HĐND-UBND huyện;
- CBTH: đ/c Mai;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thành Được